
31534 Jueves 14 agosto 2003 BOE núm. 194

16238 RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2003, de la Agencia Española
de Cooperación Internacional, por la que se recogen modi-
ficaciones de becas de la Convocatoria General de Becas
MAE Curso 2002/2003.

En su virtud, y de acuerdo con lo dispuesto en el punto 1 del apartado
cuarto de la Orden de 26 de marzo de 1992 (BOE de 10 de abril), modificada
por la orden de 21 de enero de 1997 (BOE de 3 de febrero), en la que
se establecen las bases para la concesión de becas y ayudas de la Agencia
Española de Cooperación Internacional (AECI), y la publicación de otras
convocatorias específicas para ayudas de formación, investigación, pro-
moción cultural, científica o de intercambio y el Real Decreto 2225/93
de 17 de diciembre, por lo que se aprueba el Reglamento de procedimiento
para la concesión de subvenciones públicas, y en atención a lo establecido
en el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29.12.2000 (BOE 12 de febrero
de 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación Internacional,
por la que se delegan en el Secretario General de la AECI y otras autoridades
y funcionarios de la misma determinadas competencias, y en virtud de
la Resolución de 18 de Enero de 2002 (BOE n.o 27 de 31 de enero de 2002)
por lo que se aprueba la Convocatoria General de «Becas MAE», y las
resoluciones por las que se conceden becas de la Convocatoria General
de «Becas MAE» de fecha 20.09.2002 (BOE 245, de 12 de octubre de 2002),
a propuesta de la Comisión de evaluación reunida al efecto, ha resuelto:

Primero.—Ampliar las fechas de disfrute de la beca del Programa III.B
al siguiente becario español, por el periodo adicional que se indica en
cada con el fin de que coincida con la duración de los estudios que realiza
en el país indicado:

Elizalde Torret, Sergi 01.09.2003/30.09.2003 (Estados Unidos).

Segundo.—Ordenar la publicación en el BOE de las fechas reconocidas
en esta Resolución en los términos previstos por la citada orden ministerial
de 26 de marzo y resolución de 20 de septiembre de 2002.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se puede interponer el recurso contencioso administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestativamente
podrá interponer contra dicha Resolución, en el plazo de un mes, recurso
de reposición, previo al Contencioso-Administrativo, ante el órgano que
dicta la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero (B.O.E. del 14). Todo ello, sin perjuicio de que se utilice cualquier
otra vía que se considere oportuna.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Presidente, P.D. (Resolución de 29
de Diciembre de 2000, BOE 12.02.01), el Secretario general, Rafael Rodrí-
guez-Ponga y Salamanca.

Ilmo. Sr. Director General de Relaciones Culturales y Científicas.

MINISTERIO DE JUSTICIA

16239 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2003, de la Dirección General
de los Registros y del Notariado, por la que en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 223 del Reglamento del Regis-
tro Civil, se acuerda publicar la relación de concesiones
y aprobaciones de nacionalidad durante el primer semes-
tre de 2003.

De conformidad con lo establecido en el artículo 223 del vigente Regla-
mento del Registro Civil,

Esta Dirección General ha acordado la publicación de la relación de
concesiones y aprobaciones de nacionalidad correspondiente al primer
semestre de 2003.

I. Concesiones de nacionalidad por residencia (art. 22 del Código Civil)

CONCEICAO EDUARDO, JOANA DA. ANGOLEÑA. 09/01/2003.
RAHIMI SABER, AHMAD SHAHIN. APATRIDA. 09/01/2003.
BELKAID, BOUALEM. ARGELINA. 09/01/2003.

BOUHAFS, ALI. ARGELINA. 09/01/2003.
CALDEIRO, ANDREA PAULA. ARGENTINA. 09/01/2003.
CASTAÑO, ALICIA GRACIELA. ARGENTINA. 09/01/2003.
DEBARD, LELIA GRACIELA. ARGENTINA. 09/01/2003.
DIZ, DOLORES. ARGENTINA. 09/01/2003.
LEGUIZAMON MONGELOS, CLAUDIA CRISTINA. ARGENTINA.

09/01/2003.
LUCA RIVAS, SANTIAGO DE. ARGENTINA. 09/01/2003.
REYES, ANGEL CLEMENTE. ARGENTINA. 09/01/2003.
ROCA BERENGUER, GUILLERMO MARCELINO. ARGENTINA.

09/01/2003.
RODRIGO D’AMBROSIO, FABRICIO NAHUEL. ARGENTINA.

09/01/2003.
SAENZ VALIENTE, SILVIA GABRIELA. ARGENTINA. 09/01/2003.
VAZQUEZ CASADO, PATRICIA ADELA. ARGENTINA. 09/01/2003.
VELITCHKO, INNA. BIELORRUSA. 09/01/2003.
EDUARDO ROJAS, LUIS ADALID. BOLIVIANA. 09/01/2003.
FERNANDES XAVIER, VIVIANE MARY. BRASILEÑA. 09/01/2003.
INACIO DA COSTA, MARIA ELENA. BRASILEÑA. 09/01/2003.
MOREIRA, LUIZ MARCOS. BRASILEÑA. 09/01/2003.
TORELLI DOS SANTOS, MONICA. BRASILEÑA. 09/01/2003.
CHEUNG CHAN, CARLOS. BRITANICA. 09/01/2003.
ALVES ANDRADE, AUTA MILENA. CABOVERDIANA. 09/01/2003.
ALVES DIAS, DANIEL. CABOVERDIANA. 09/01/2003.
MONTEIRO TAVARES, SABINO. CABOVERDIANA. 09/01/2003.
MORAIS, MARIA AUXILIADORA. CABOVERDIANA. 09/01/2003.
BRETON AGUILAR, AURORA ALEJANDRINA. CANADIENSE.

09/01/2003.
ANTONUCCI CABRERA, SANDRO ANTONIO. CHILENA. 09/01/2003.
CACERES VALENZUELA, ADELAIDA DE LAS MERCEDES. CHILENA.

09/01/2003.
HU, RONG FAN. CHINA. 09/01/2003.
XU, KUN LUN. CHINA. 09/01/2003.
ZHANG, CHAOMEI. CHINA. 09/01/2003.
ZHOU, HAIYAN. CHINA. 09/01/2003.
ARISTIZABAL ECHEVERRY, GLORIA INES. COLOMBIANA.

09/01/2003.
BONILLA DUASO, AMPARO. COLOMBIANA. 09/01/2003.
CARDONA OSORIO, MAGDORY. COLOMBIANA. 09/01/2003.
JARAMILLO OSPINA, GLORIA ESTELLA. COLOMBIANA. 09/01/2003.
LAMUS PICON, YACKELINE. COLOMBIANA. 09/01/2003.
LOAIZA HERNANDEZ, JENNY LORENA. COLOMBIANA. 09/01/2003.
MARTINEZ RAMIREZ, SILVIO ALBERTO. COLOMBIANA. 09/01/2003.
RAMIREZ, OFIR. COLOMBIANA. 09/01/2003.
RUIZ ARRIETA, JOSE CARLOS. COLOMBIANA. 09/01/2003.
SANCHEZ MONROY, FERNAN RODRIGO. COLOMBIANA. 09/01/2003.
SUAREZ OSORIO, CONSUELO. COLOMBIANA. 09/01/2003.
ZAPATA HENAO, CARMENZA. COLOMBIANA. 09/01/2003.
KABONGO, MELANIE KAPINGA. CONGOLEÑA. 09/01/2003.
NGOMA, BAHATI ALICE. CONGOLEÑA. 09/01/2003.
SEREMET, ZORAN. CROATA. 09/01/2003.
ALAMO SUAREZ, LAZARO FELIPE. CUBANA. 09/01/2003.
BECH BARCAZ, LEIDY. CUBANA. 09/01/2003.
BETHENCOURT DE LA TORRE, HILDA MARTA. CUBANA. 09/01/2003.
CASTELLANOS MUÑOZ, CARMEN FLOR. CUBANA. 09/01/2003.
DIEZ REYES, DIANA. CUBANA. 09/01/2003.
EDREIRA ARMENTEROS, AYMEE. CUBANA. 09/01/2003.
FERRER DOMINGUEZ, YOELBIS. CUBANA. 09/01/2003.
FRAGA CANDANO, BERTA. CUBANA. 09/01/2003.
GUERRA RODRIGUEZ, ANTONIO. CUBANA. 09/01/2003.
IZQUIERDO CEDEÑO, DEBORAH. CUBANA. 09/01/2003.
LINARES HERNANDEZ, ALBERTO MARIA. CUBANA. 09/01/2003.
LOPEZ MIRANDA, YOLANDA EVA. CUBANA. 09/01/2003.
LOPEZ PEREIRA, YURI EMILIO. CUBANA. 09/01/2003.
LORENZO CURI, MARIA JANET. CUBANA. 09/01/2003.
MARTINEZ BAÑOS, ROBERTO MARTIN. CUBANA. 09/01/2003.
MARTINEZ PEREZ, ANA ADELMYS. CUBANA. 09/01/2003.
MEDEROS RAMOS, LIDIA YAMILE. CUBANA. 09/01/2003.
MORALES RODRIGUEZ, YAMELYS. CUBANA. 09/01/2003.
OPOPESA PEREDA, MAYULI. CUBANA. 09/01/2003.
RODRIGUEZ QUINTANA, LIVERIO. CUBANA. 09/01/2003.
RODRIGUEZ DEL REY DEL PESO, RICARDO. CUBANA. 09/01/2003.
SALAZAR HERRERA, MARIA DE LOS ANGELES. CUBANA.

09/01/2003.
VASCONCELOS HERNANDEZ, JOSE CARLOS. CUBANA. 09/01/2003.
BELLO INOA, FRANCISCO BORGIA. DOMINICANA. 09/01/2003.


